



## Stöd till prioriterade servicenoder

### Förslag till kommunstyrelsens beslut

1. Som en engångsinsats under 2022 ge ett extrastöd om totalt 500 000 kronor till utpekade servicenoder i kommunens *Serviceplan för landsbygden*. Detta ska ske genom ett särskilt ansökningsförfarande, där fördelning ska ske enligt de krav och fördelningskriterier som gäller för Servicetjänst 1 i *Regler för prioriterade servicenoder på landsbygden*.
2. Stödet finansieras inom kommunstyrelsens budgetram 2022.

### Ärende

*Serviceplan för landsbygden i Linköpings kommun* pekar ut fem prioriterade servicenoder för kommersiell service, företrädesvis för dagligvaruförsörjning. De utpekade servicenoderna är Bestorp, Brokind, Nykil, Skeda Udde och Ulrika. Ulrika utgör en särskilt prioriterad servicenod.

Kriget i Ukraina och efterföljande energikris har lett till en extraordinär situation med skenande varu-, bränsle- och elpriser. Det påverkar såväl privatpersoner som många branscher, och på landsbygden finns därtill en risk för att Linköpingsbornas tillgång till dagligvaruförsörjning i de identifierade servicenoderna försämras. Försämrad tillgång till dagligvaror skulle särskilt kunna drabba personer med svårighet att nyttja kollektivtrafik.

Kommunen har i *Regler för kommunalt stöd till prioriterade servicenoder* beslutat om omfattning av det stöd som maximalt kan utbetalas per servicenod, från den 1 januari 2023. På grund av det extraordinära läge som nu råder, väljer Linköpings kommun att som en engångsinsats utbetala ett extra stöd.

För att uppnå likabehandling och konkurrensneutralitet där alla som uppfyller kriterierna får söka, väljer kommunen att ha ett särskilt ansökningsförfarande där beslut och fördelning ska ske enligt de krav och fördelningskriterier som gäller för Servicetjänst 1 i ovan nämnda regler. Ambitionen är att stödet utifrån ansökningsförfarandet ska vara utbetalat senast den sista november 2022.

---

Beslutsunderlag:

Tjänsteskrivelse – Stöd till prioriterade servicenoder, 2022-10-14

### **Ekonomiska konsekvenser**

Det föreslagna stödet uppgår till totalt 500 000 kronor, vilket finansieras genom det prognosticerade överskottet för kommunstyrelsens/ Kommunledningsförvaltningens budget för 2022.

### **Kommunala mål**

- Ett attraktivt och tryggt Linköping.
- Ett företagsamt Linköping.

[Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål](#)

### **Jämställdhet**

Kommersiell service på landsbygden är inte definierat som ett utvecklingsområde i kommunens jämställdhetsboksut. Det är inte heller ett område som på annat sätt, traditionellt är i fokus för jämställdhetsanalyser. Det föreslagna stödet förväntas bidra till såväl kvinnors som mäns tillgång till dagligvaror i de prioriterade servicenoderna.

### **Samråd**

Samråd har skett inom Kommunledningsförvaltningen med Juridikenheten, som inte har något att erinra.

### **Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om medbestämmande i arbetslivet**

MBL-information eller förhandling är inte påkallad.

Kommunledningsförvaltningen

Paul Håkansson

Beslutet skickas till:  
Hållbarhetschef, Linda Malmén